(148v) ">Item pro sororibus tempore communionis< Dominus noster iesus  
 christus per suam magnam misericordiam vos absoluat et ego ...  
 - ... et participationi christi fidelium etc."

149 - 156 herausgerissen.

157r-161v Orationes pro peregrinantibus et pro benefactoribus

(157r-159r) "De Oratione pro capitulo generali et pro pergentibus ad illud et redeuntibus. Die lune post oct. pasce et deinceps vsque ad dominicam post festum trinitatis inclusiue omni die nisi sit festum totum duplex pater noster et Salve cum versiculis et orationibus quod dicitur post nonam dicitur ps. < AD te leuaui ...; Adesto domine supplicationibus nostris et viam (157v) famulorum tuorum ...; (157v) >De benedictione itinerancium. Fratres itinerare volentes accipiant benedictionem ... <; (158r) >Circa venientes de via idem obseruetur ... <; (158v) >Fratres itinerantes consueuerunt in via facere aliquam oracionem ... < ... - ... >Ad hec possunt alias oraciones pro libito dicere in via constituti secundum deuocionem a deo sibi datam".

(159r-160r) "Orationes pro benefactoribus < Retribuere dignare domine omnibus nobis bona facientibus propter nomen sanctum tuum ... - ... pijs supplicationibus consequantur. Qui viuuis et regnas ... Amen." (160r-161v) "Orationes post completorium et post matut. < VEni creator spiritus ... - ... tuo semper protegantur auxilio. Per christum dominum nostrum Amen."

162r-164r Orationes cum indulgentiis

(162r-163r) "QVicumque sequentes orationes in statu gracie existens ante arma christi flexis genibus dixerit ... < O Domine iesu christe adoro te in cruce pendentem et coronam spineam in capite tuo portantem, deprecor ... - ... et amaram mortem subire voluisti Qui viuuis ... Amen." - Der Titel gibt an, dass die Indulgenzen u.a. "in registro papali folio ccxiiij<sup>o</sup> libro 2<sup>o</sup> Anno domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> lvj Pontificatus calixti pape tercij Anno 2<sup>o</sup>" festgehalten seien.

(163r-164r) "Beatissimus in christo pater et dominus pius papa omnibus has oraciones pro animarum salute deuote dicentibus contulit dies centum indulgenciarum de iniunctis penitencijs < (163v) PRecorde amantissime domine iesu christe propter illam eximiam caritatem qua humanum genus dilexisti quando tu celestis rex pendebas ...; O dulcissime iesu christe qui ardentissimo amore me miserum peccatorem in cruce amplexatus es ita ut fons de latere ... - ... doloris gladius pertransiuit. Qui viuuis."

4

151-152) "Orationes pro beatitudinibus et deo peregrinatione  
 151-152) "De oratione pro oblatione beatitudini et deo beatitudine  
 ea illius et beatitudinis. Die iudee post eoc. base et genitioe adae  
 ea dominicae post festum trinitatis omni die maius feste  
 totum quod est beatitudine post mortem et sancte omni veritatis et ois  
 omnia dico post mortem dicitur ea. Ad et iudicari... Adesse  
 domine supplicationis mortis et aviss (151) summorum fructum...  
 (151a) "De peregrinatione itineracione. Itineratio peregrinationis socii-  
 bius peregrinatione..."; (152) "Cives venientes de vis tunc oper-  
 entur..."; (152a) "Itineratio peregrinationis consummatur in vis tunc  
 aliudam osculationem... - ..."; (Ad pecos possunt tunc osculationes  
 pro fiducia dicere in vis contemplativa secundum genitioem a deo sibi  
 datas".

(152-153) "Orationes pro peregrinatione beatitudine diversae domine  
 ... bidea supplicationis consummatur. Qui vivis et letamus... Amen."  
 (153-154) "Orationes post contemplationem et post mortem. Adiutor  
 spiritus... - ... tunc semper protegantur suixio. Per omnia  
 dominum noscumus Amen".

1730-1740 Alexander de Riciis OFM (2),  
 gaudia Mariae (in fine multa)  
 G. E. Mohan, *Initia operum Franciscalium*,  
 in: *Franciscan Studies* 36, 1976, 163\*.  
 abito et in circulo  
 tuncem, debitas... - ... et summa mortem sapienti duci  
 vivis... Amen". - Der Titel gibt an, dass die Indulgencen n.s.  
 "in regaleto basili 1000 M. cccc. jat  
 pontificatus ositixi basilei regio anno 5<sup>o</sup>" bestimmen sein.  
 (153-154) "Bestissima in curia et domine contemplatio  
 omnibus mea orationes pro summis sanctis debeatitudinibus contigit  
 diee centrum indulgenceis de iniunctio beatitudinis (153a) Preceptor  
 et sumptuosae domine iacebit pector illius eximius caritatem  
 ... das permanens genus dilexit et percepere  
 O submissio fessum curvata in sidemissionis more in missam beccotum  
 - sibi... - ... sibi et loce de latere...  
 "dies beatitudinis. Qui vivis".

164r-167v Officia in capitulo

">Orationes in capitulo< Preciosa in conspectu domini mors sanctorum eius. Sancta maria ... - ... tibi gloria in secula."

168r-v herausgeschnitten.

169r-173r Birgitta de Suecia, collectae quindecim <sup>cum</sup> ~~cum~~ responsione crucifixi

(169r-172v) ">He sunt quindecim collecte siue oraciones illius preclarissime virginis sancte Brigide quas ante imaginem domini nostri iesu christi in dies deuotissime dicebat. Tandem ab eodem crucifixo per gratiam dignam responsionem habere meruit ...< O Domine iesu christe eterne dulcedo te amantium iubilus excedens omne gaudium ... - ... cum omnibus sanctis in eternum Amen. Aue dulcissime iesu ... Aue maria." -

(172v-173r) "Hec est responsio quam habuit sancta brigida ab imagine crucifixi dum oraret in ecclesia sancti pauli. Quicumque per circulum vniuersitatis antedictas oraciones deuote dixerit de eius progenie quindecim anime de purgatorio liberabuntur ... - ... de profundo pelagi Amen. Laus deo." — *U. Montag, Das Werk der heiligen Birgitta von Schweden in oberrheinischer Überlieferung (Münchener Texte und Untersuchungen zur deutschen Literatur des MA 18), München 1968, 25-34 (diese Hs. nicht genannt).*

173v-174v Officium partim rigmatum de septem gaudiis virginis

*versus*

Mariae (in fine mutilum)

"CVm iocunditate memoriam nominis marie celebremus ...; GAude virgo mater christi, que per aurem concepisti gabriele nuntio. Iesus fructus ventris tui per te detur nobis frui ... - ... per suam magnam misericordiam, et tuam sanctissimam //".